UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Tĩnh, ngày 29 tháng 3 năm 2023

Về việc hoàn thiện tổ chức bộ máy và

tham mưu Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức các

Phòng, Trung tâm thuộc Sở

Kính gửi:  Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở

Thực hiện Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập, Quyết

định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh ban hành Quy

định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức trong cơ

quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý doanh nghiệp Nhà

nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn Nhà nước thuộc UBND tỉnh;

Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 25/3/2022 của UBND tỉnh về việc ban

hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Sở Tư pháp,

Văn bản số 1044/UBND- NC2 ngày 13/3/2023 của UBND tỉnh về đẩy mạnh thực

hiện sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ máy; nâng cao hiệu quả quản lý, sử dụng cán bộ,

công chức, viên chức tại các cơ quan, đơn vị, địa phương, Giám đốc Sở Tư pháp

yêu cầu:

1. Các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở tham mưu dự thảo Quyết định ban hành

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn (Quyết định của Giám đốc Sở) gửi

Văn phòng Sở trước ngày 08/4/2023 để tổng hợp, báo cáo Giám đốc Sở xem xét

trước khi gửi Sở Nội vụ cho ý kiến.

2. Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh ngoài thực hiện nội dung tại mục

1, trên cơ sở quy định của Nghị định số 120/2020/NĐ-CP thực hiện xây dựng

Đề án sắp xếp lại tổ chức bộ máy (Đề án của Sở) và các dự thảo văn bản liên

quan  gửi Văn phòng Sở trước ngày 12/4/2023 để tổng hợp, báo cáo Giám đốc

Sở xem xét trước khi gửi Sở Nội vụ thẩm định (Đề án đảm bảo các nội dung

quy định tại Điều 16 Nghị định số 120/2020/NĐ-CP và mẫu Đề án, Quyết định

phê duyệt Đề án, Quyết định tổ chức lại gửi kèm theo Văn bản này).

Đề nghị Trưởng các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở chỉ đạo, tổ chức thực hiện kịp

thời, đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT; VP.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Thị Kiều Oanh

		2023-03-29T11:29:39+0700

		2023-03-29T13:55:01+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2023-03-29T13:55:30+0700